
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 24.12.2020 №3597-п 

О внесении изменения в постановление 

Брянской городской администрации                        

от 04.06.2020 № 1395-п «О принятии решения                  

о реконструкции Бордовичских водозаборных 

сооружений на территории городского округа 

город Брянск»  
 

 

 

 

 

В целях приведения в соответствие с нормативно-правовыми актами 

Правительства Брянской области, Брянской городской администрации, 

уточнения объема денежных средств, необходимых для реконструкции 

Бордовичских водозаборных сооружений в г. Брянске, в соответствии                

с Законом Брянской области от 10.12.2020 № 106-3 «О внесении изменений 

в Закон Брянской области «Об областном бюджете на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Внести в постановление Брянской городской администрации            

от 04.06.2020 № 1395-п «О принятии решения о реконструкции 

Бордовичских водозаборных сооружений на территории городского округа 

город Брянск» следующее изменение: 

1.1. Название постановления изложить в новой редакции:  

«О принятии решения о предоставлении субсидий на осуществление 



 2 

капитальных вложений в реконструкцию Бордовичских водозаборных 

сооружений  на территории городского округа город Брянск». 

1.2. Пункт 1 изложить в новой редакции: 

«Принять решение о предоставлении субсидий на осуществление 

капитальных вложений в реконструкцию следующих объектов:». 

1.3. В подпункте 2.1 пункта 2: 

 «2.1. «Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений                  

в г. Брянске Брянской области (1 этап)»: 

1.3.1. подпункт «ж» изложить в новой редакции: 

«ж) предполагаемая стоимость реконструкции объекта-                                

51 126 641,27  рубля». 

1.3.2. дополнить подпунктами «з», «и», «к», «л»: 

«з) распределение предполагаемой стоимости объекта капитального 

строительства по годам реализации инвестиционного проекта: 

2022 год - 51 126 641,27  рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 51 126 641,27  рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2022 год - 51 126 641,27  рубля: 

- областной бюджет – 506 153,75 рубля; 

- федеральный бюджет – 50 109 221,11 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянск – 511 266,41 рубля; 

л) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 51 126 641,27  рубля». 

1.4.  В подпункте 2.2 пункта 2: 

 «2.2. «Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений                  

в г. Брянске Брянской области (2 этап)»: 

1.4.1. подпункт «ж» изложить в новой редакции: 

«ж) ориентировочная стоимость реконструкции объекта-                                

102 563 550,66  рубля». 

1.4.2. дополнить подпунктами «з», «и», «к», «л»: 

«з) распределение предполагаемой стоимости объекта капитального 

строительства по годам реализации инвестиционного проекта: 

2023 год - 102 563 550,66  рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 102 563 550,66  рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2023 год - 102 563 550,66  рубля: 

- областной бюджет – 1 015 379,15 рубля; 

- федеральный бюджет – 100 522 536 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянск  –  1 025 635,51 рубля; 

л) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 102 563 550,66  рубля». 

1.5.  В подпункте 2.3 пункта 2:  



 3 

«2.3. «Реконструкция Бордовичских водозаборных сооружений                  

в г. Брянске Брянской области (3 этап)»: 

1.5.1. подпункт «ж» изложить в новой редакции: 

«ж) ориентировочная стоимость реконструкции объекта-                                

205 252 253,17 рубля». 

1.5.2. дополнить подпунктами «з», «и», «к», «л»: 

«з) распределение предполагаемой стоимости объекта капитального 

строительства по годам реализации инвестиционного проекта: 

2024 год – 205 252 253,17 рубля; 

и) общий (предельный) размер субсидии 205 252 253,17 рубля; 

к) распределение общего (предельного) размера субсидии по годам 

реализации инвестиционного проекта: 

2024 год - 205 252 253,17 рубля: 

- областной бюджет – 2 031 997,31 рубля; 

- федеральный бюджет – 201 167 733,33 рубля; 

- бюджет городского округа города Брянск  –  2 052 522,53 рубля; 

л) общий размер средств, необходимых для направления на 

реализацию инвестиционного проекта, составляет 205 252 253,17 рубля». 

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить  на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н., 

заместителя Главы городской администрации Кошарного С.Н. 

 

Глава администрации 

 

А.Н. Макаров 

 


	П О С Т А Н О В Л Я Ю:

